Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0233/2021
Em, 04 de março de 2021.

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A REFORMA
DA PRAÇA PÚBLICA E DO PARQUE INFANTIL,
NO BAIRRO JARDIM PERÓ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Senhor Prefeito solicitando que seja reformada e praça pública e o parque infantil, no
bairro Jardim Peró.

Sala das Sessões, em 04 de março de 2021.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação motiva-se no fato de que atualmente a "Pracinha" é um local muito
pouco utilizado devido encontrar-se muito degradada e estado de abandono.

Assim a reforma é fundamental para revitalizar esta área, devendo receber uma
nova vegetação com arbustos e flores, novos canteiros, paisagismo, passeios, bancos e
mesas, além da reforma do parque infantil.

Outrossim é imprescindível que a iluminação seja refeita, com instalação de mais
postes e lâmpadas amarelas para tornar mais bonita e segura a praça.

Não podemos deixar de salientar que a praça revitalizada se tornará um local de
encontro para as famílias e jovens daquela localidade.

Diante de tudo o que foi consignado, solicitamos atenção dos nobres Edis, e
providencias do Poder Executivo Municipal.